M2 de área sin techar, patios plazas y banquetas  941.3529 m2 x 4580 x .50 = 2,155,698.10

M2 de área sin techar, estacionamientos  1209.9987 m2 x 4580 x 1 = 5,541,794.00

M2 de área sin techar, jardines 1045.5538 m2 x 4580 x  0.04 = 191,545.45

Total de la obra a costo directo $18,428,451.20 (Diez y ocho millones cuatrocientos veintiocho mil cuatrocientos 
cincuenta y un pesos 20/100 M.N.)

Costo de terreno en la zona por m2  $5500.00 

Área de terreno  4715 m2

4715 x 5500 = $25,932,500.00 (Veinticinco millones novecientos treinta y dos mil quinientos pesos 00/100M.N.)

Gran total $44,363,951.20 (Cuarenta y cuatro millones trescientos treinta y tres mil novecientos cincuenta y un 
pesos 20/100 M.N.)

PREFACIO. 

a La obesidad es la enfermedad en la cual las reservas naturales de energía, almacenadas en el tejido adiposo de los humanos y otros